1

2017年 5 月 29 日 報道関係各位   GMO インサイト株式会社

GMO ソリューションパートナー株式会社との合併について   GMO インサイト株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：古梶秀樹 以下、当社）は、GMO ソリューションパートナー株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：伊藤幹高 以下、GMO ソリューションパートナー）を存続会社とした吸収合併をはじめ、組織再編を⾏うことについて 2017年 5 月 29 日に決議いたしましたので、お知らせいたします。  １．目的  当社の主⼒サービスである⽇本語キーワード検索サービス（以下、JWord）は、従前より GMO ソリューションパートナーが販売を⾏っていました。この度の統合により、当社のインターネット広告・メディア開発における技術⼒・ノウハウと、GMO ソリューションパートナーの商材販売⼒を掛け合わせることで相乗効果を生み出し、JWord ならびに新商材の開発・販売を加速いたします。  ２．再編の概要  当社は JWord 事業を除くメディア事業等の事業群を分社し、新会社を設⽴いたします。当社の JWord 事業は、GMO ソリューションパートナーを存続会社とする吸収合併により、2017年７⽉１⽇付で GMO ソリューションパートナーと統合いたします。なお、統合後に新会社の商号を「GMO インサイト株式会社」へ変更し、「使ってみたいをすべての⼈へ。」という事業理念を継承してまいります。  ３．再編後の対応  本再編において当社は消滅会社となり、2017 年 7 月 1 日付で GMO ソリューションパートナーに統合されます。JWord 事業については引き続き GMO ソリューションパートナーでサービスを提供してまいります。JWord 事業を除く事業については、新会社で引き続きサービスを提供してまいります。  なお、本再編における GMO ソリューションパートナーの名称、所在地、代表者の役職・⽒名、事業内容、資本⾦、決算期およびサービスの提供内容に変更はございません。  以上   Copyright (C) 2017 GMO INSIGHT, Inc. All Rights Reserved.